HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA FACULDADE DE MEDICINA DA UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO - HCFMUSP

ESCOLA DE EDUCAÇÃO PERMANENTE - EEP

PROCESSO SELETIVO 2024

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO

PROGRAMA DE CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL PARA MÉDICOS ESTRANGEIROS - PCPME

O Hospital das Clínicas da Faculdade de Medicina da Universidade de São Paulo – HCFMUSP representado

pela Escola de Educação Permanente –EEP, no uso de suas atribuições, torna pública o EDITAL DE

DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO DO PROGRAMA DE CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL PARA MÉDICOS

ESTRANGEIROS – PCPME, para preenchimento de vagas a serem ofertadas em 2024 para médicos

estrangeiros sem diploma revalidado no Brasil, para ingresso exclusivamente em 2024.

A relação dos convocados para matricula, lista de espera, não classificado e não compareceu, seguem

abaixo:

CONVOCADOS PARA MATRICULA

Alergia e Imunologia
Daniel Oswaldo Torres Arias
Ingrid Estefani Borrero Narvaez

Anestesiologia
José Muchiqueno Madaleno Júnior

Cardiologia
Almeida Ana Manuel
Hanssel Osmel Pardo Rocha
Mayra Pamela Castro Gallegos
Palanga Albertino Ferramenta
Richard Andersson Quizhpe Tello
Soneila Ikebal Mahomed
Engrácia Lucira S.C. do Sacramento Nunes
Núria Pêso de Céu Jaime António

Cirurgia de Cabeça e Pescoço
Daysi Alexandra Léon Sanguano

Cirurgia de mão
Karen Alexandra Chávez Cadena

Cirurgia do Aparelho Digestivo
Miguel Fernando Maldonado Espinosa

Cirurgia Geral - Programa Avançado
Leonardo Santiago Sivisaka Satama

Cirurgia Plástica
Daniela Guerrero Salazar

Cirurgia Torácica
Rafael Angel Castillo Loza

Dermatologia
Camila Maria Gonzalez Dominguez
Leidi Liliana Mosquera Mercado

Endocrinologia e Metabologia
Ingrid Estefani Borrero Narvaez

Endocrinologia Pediátrica
Maria Isabel Sánchez Palomeque
Viviana María Allo Soto

Endoscopia
Silvia Johanna Lozada Calle

Endoscopia Digestiva
Diego Paul Cadena Aguirre

Gastroenterologia Clínica
Alicia Estefania Palacios Romero

Infectologia
Iolanda Sousa Domingos

Medicina Física e Reabilitação
Grace Vanessa Aguas Castro

Patologia/Anatomia Patológica
Pedro Gerardo de los Ríos Tomalá
Daniel Fernando López Borges

Ortopedia e traumatologia
Héctor Gonzalo Serrano Cobos
Esteban Sebastian Berrezueta Banegas

Pediatria
Carla Elizabeth Moyano Paz y Miño
Iolanda Sousa Domingos
Jonathan Fernando Villacis Sosa

Pneumologia
Maria Gabriela Gallegos Valverde
Mayra Pamela Castro Gallegos

Radioterapia
Manuel Salvado Macamo

Transplante de Fígado
Grecia Carolina Milagros Lizzetti Mendoza

CLASSIFICADOS EM LISTA DE ESPERA

Cardiologia
1-Diana Fernanda Lasso Rodriguez
2-Jenny Elizabeth Tintin Poveda

Cirurgia Plástica
1- David Bienvenido Rodríguez Castellanos
2- Esteban Wilfredo Vivas Erazo

Cirurgia Torácica
Alvaro Manuel Loayza Fernandez

Dermatologia
1- William Javier Banda Moreno
2- Gabriela Maribel Macancela Sacoto
3- Paula Melissa Mena Bucheli
4- Camila Isabel Koppel Darquea
5- Leticia Espinoza Alfaro
6- Paola Rose Helen Heredia Iturriaga
7- Sandra Paola Gualán Guamangate
8- Guadalupe María Torres Salinas
9- Jasson Jaiver Sanclemente
10- Pedro Gerardo de los Ríos Tomalá
11- Raysa Astrid Fuertes Arevalo
12- Tania Cristina Bernal Quizhpi

Infectologia
1- Airo Mercê Duarte Mendonça
2- Telma Danilsa Katale Taby
3- Noémia zua Amador

Patologia/Anatomia Patológica
Christian Manuel Granda Jaramillo

Ortopedia e traumatologia
Víctor Hugo Mora Granda

Pneumologia
Miguel Angel Pincay Jaime

Transplante de Fígado
Germán Ernesto Cabrera Bustamante

NÃO CLASSIFICADOS

Anestesiologia
Ronald Gustavo Aguilera Algaranaz

Cardiologia
Márcia Yolanda Faria Justino

Cardiologia Pediátrica
Andree Alexander Zambrano Domo

Cirurgia de Cabeça e Pescoço
Jonathan Steven Coello Vergara

Endocrinologia e Metabologia
Yajaira Roscely Rocha Rodriguez

Hematologia e hemoterapia
Viviana Quispe Michel

Infectologia
Carla Clenoveva Paulin

Ortopedia e traumatologia
Bayron Mario Viscaíno Cuzco

NÃO COMPARECEU

Dermatologia
Maria Leticia Marin Mundo

Ortopedia e traumatologia
Karolin Rivero Montenegro
E para que chegue ao conhecimento de todos é expedido o presente Edital.

São Paulo, 01 de novembro de 2023.
Prof. Rogério de Souza

Diretor EEP